



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDAGER HOLDING APS
FANGELVEJ 36, FANGEL, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2020

Ove Lundager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundager Holding ApS Fangelvej 36 Fangel 5260 Odense S
	CVR-nr.: 36 72 72 41 Stiftet: 27. april 2015 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ove Lundager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat 4.879.444 kr. anses for ledelsen som værende tilfredsstillende i forhold til årets kontekst.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		4.888.570	4.978.177
Eksterne omkostninger.....		-7.725	-16.637
DRIFTSRESULTAT.....		4.880.845	4.961.540
Andre finansielle indtægter.....	1	1.264	4.281
Andre finansielle omkostninger.....	2	-5.316	-2.527
RESULTAT FØR SKAT.....		4.876.793	4.963.294
Skat af årets resultat.....	3	2.651	3.587
ÅRETS RESULTAT.....		4.879.444	4.966.881
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		110.600	108.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.888.570	4.872.377
Overført resultat.....		-119.726	-13.496
I ALT.....		4.879.444	4.966.881

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		21.730.601	16.841.792
Finansielle anlægsaktiver.....	4	21.730.601	16.841.792
ANLÆGSAKTIVER.....		21.730.601	16.841.792
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		38.071	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	5	0	73.800
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.193.388	1.440.313
Tilgodehavender.....		1.231.459	1.514.113
Likvide beholdninger.....		4.105	3.113
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.235.564	1.517.226
AKTIVER.....		22.966.165	18.359.018
PASSIVER			
Selskabskapital.....		52.000	52.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		10.252.451	5.363.642
Overført overskud.....		11.123.052	11.242.778
Forslag til udbytte.....		110.600	108.000
EGENKAPITAL.....	6	21.538.103	16.766.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.000	7.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		249.220	167.231
Selskabsskat.....		1.167.980	1.418.362
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.776	0
Anden gæld.....		86	5
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.428.062	1.592.598
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.428.062	1.592.598
PASSIVER.....		22.966.165	18.359.018
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		
Medarbejderforhold.....	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.264	4.281	
	1.264	4.281	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.784	2.299	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	-468	228	
	5.316	2.527	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.715	-3.354	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	64	-233	
	-2.651	-3.587	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Kostpris 1. januar 2019.....		11.478.150	
Kostpris 31. december 2019.....		11.478.150	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		5.363.642	
Valutakursregulering.....		239	
Årets opskrivninger		4.888.570	
Opskrivninger 31. december 2019.....		10.252.451	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		21.730.601	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			5
Tilgodehavender hos direktionen med i alt 73.800 kr. i 2018. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10 %. Lånet er fuldt ud indfriet i 2019.			

NOTER

						Note
Egenkapital						6
		Reserve for nettoopskriv- ning efter				
	Selskabs- kapital	indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	52.000	5.363.642	11.242.778	108.000	16.766.420	
Betalt udbytte.....				-108.000	-108.000	
Valutakursreguleringer.....		239			239	
Forslag til resultatdisponering..		4.888.570	-119.726	110.600	4.879.444	
Egenkapital 31. december 2019.....	52.000	10.252.451	11.123.052	110.600	21.538.103	
Eventualposter mv.						7
Eventualforpligtelser						
Selskabet har stillet kaution for Gartneriet Lundager A/S's, Lundager A/S's og Lundager Ejendomme ApS's engagementer med Jyske Bank.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.168 tkr. pr. balancedagen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Til sikkerhed for selskabets kaution for dattervirksomhedens engagement med Jyske Bank er pantsat aktier, nom 500 tkr. i Lundager A/S, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 2.613 tkr.						
Til sikkerhed for selskabets kaution for dattervirksomhedens engagement med Jyske Bank er pantsat aktier, nom 500 tkr. i Gartneriet Lundager A/S, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 11.634 tkr.						
Til sikkerhed for selskabets kaution for dattervirksomhedens engagement med Jyske Bank er pantsat aktier, nom 50 tkr. i Lundager Ejendomme ApS, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 7.127 tkr.						
Medarbejderforhold						9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)						
